BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:          /KCB-NV
V/v dự trù dịch truyền

Dextran 40 điều trị SXHD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng    năm 2022

Kính gửi:

- Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Y tế các Bộ, ngành.

Hiện nay tình hình dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue (SXHD) vẫn đang diễn

biến phức tạp, số mắc gia tăng tại nhiều địa phương, tuy nhiên hiện nay dịch truyền

cao phân tử điều trị sốc SXHD không có nguồn cung ứng, trước tình hình trên Bộ

Y tế đang tiếp tục khẩn trương tìm nguồn cung ứng để đáp ứng công tác điều trị.

Để chuẩn bị cho công tác đàm phán nhập khẩu dịch truyền cao phân tử

Dextran 40, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh yêu cầu Giám đốc các Bệnh viện trực

thuộc Bộ Y tế; Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thủ

trưởng Y tế các Bộ, ngành khẩn trương triển khai một số nội dung sau đây:

1. Sở Y tế các tỉnh/TP làm đầu mối tổng hợp nhu cầu dung dịch Dextran 40

của các đơn vị trực thuộc gửi về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh trước ngày

24/8/2022 để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Bộ Y tế đồng thời nhập số liệu dự trù tại

đường dẫn sau: https://bit.ly/3pvlJSA.

2. Các Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế dự trù nhu cầu dung dịch Dextran 40

của đơn vị gửi về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh trước ngày 26/8/2022 để tổng

hợp báo cáo Lãnh đạo Bộ Y tế đồng thời nhập số liệu dự trù tại đường dẫn sau:

https://bit.ly/3pvlJSA.

3. Các đơn vị đầu mối chịu trách nhiệm về số lượng dự trù gửi về Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh và cam kết mua sắm toàn bộ số lượng đã dự trù. Lưu ý hạn

dùng của Dextran 40 khi về tới Việt Nam tối đa được khoảng 12-15 tháng và dự

kiến hàng về Việt Nam vào tháng 10-11/2022 để các đơn vị tính toán dự trù cho

phù hợp.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh đề nghị các

đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn (để báo cáo);

- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để báo cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Cục QLD (để phối hợp);

- Lưu: VT, NV.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Khoa

KHẨN

sy
t_

bi
nh

ph
uo

c_
vt

_V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

Ph
uo

c_
23

/0
8/

20
22

 0
9:

29
:4

9

sy
t_

bi
nh

ph
uo

c_
vt

_V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

Ph
uo

c_
23

/0
8/

20
22

 0
9:

29
:4

9

		2022-08-22T16:32:08+0700
	Nguyễn Trọng Khoa
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-08-22T16:36:40+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-08-22T16:36:47+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-08-22T16:36:55+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-08-22T16:37:02+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!